
 

令和 4 年 1 月 27 日 

 

社会福祉法人愛生会 

 ご利用者 関係者 各位 

 

       地域密着型特別養護老人ホームはなわあいの 

           統括施設長 村 木 宏 成 

 

地域密着型特別養護老人ホームにおける 

新型コロナウイルス感染症発生の状況について（第2報） 
 

平素は当施設運営に際し並々ならぬご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

1 月 25 日付にて報告させていただいておりました「地域密着型特別養護老人ホームはな

わあいの」における新型コロナウイルス感染症発生につきまして、関係する皆様にはご迷

惑とご心配をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

1 月 27 日の時点で、新たに入居者様１名と施設職員２名の感染が判明しました。現在、

入居者様３名、職員３名の計６名の感染が確認されており、クラスターとなりました。 

いずれも軽症で重篤の方はおりませんが、保健所の指示により入居者様２名が入院とな

っております。 

引き続き、保健所、協力病院との連携・指導のもとで様々な感染対策を講じております

が、今後も陽性となる方がでてくるかもしれず、いまだ終息には至っておりません。 

ご家族様、関係者の皆さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしまして、重ねてお詫び申

し上げます。 

 

また１月 25 日より新規受け入れを停止しております「ショートステイはなわあいの」に

つきましても、現在も受け入れ再開のめどは立っておりません。 

なお、「ショートステイはなわあいの」におきましては、ご利用者、職員で陽性者・濃厚

接触者はおりません。 

今後の状況につきましては、随時ご報告させていただきたく考えております。 

何卒、ご理解を賜りますようにお願いいたします。 

 

 

 シュートステイに関するお問い合わせ先 

 ショートステイはなわあいの 

  担当：生活相談員 板橋・戸舘 

  電話：0186-30-1277 

その他の問い合わせ先 

愛生会本部 担当 村木・高野 

電話：0186-37-3500 


